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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN i
EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECMCIGN, DETERIORQ Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BiE
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$54,146.461.95
$3,310,030.18
$5,000.00
$3,305,030.18
$50,836,431.77
$50,814,944.04
$21,487.73
$54,146,461.95

$20,674,258.99
$11,418,486.00
$11,418,486.00
$28,962,439.86
$20,519,919.12
$365,497.33
$6,005,525.49
$2,071,497.92
$94,362.88
$94,362.88
-$19,871,774.05

-$19.871,774.05

$70,744.30
$70,744.30
$20,674,258.99

$74,820,720.94 l

$43,631,563.63
$17.527.801.16

$26.103,762.47

$43,631,563.63

§11,416,486.00

328,896,854.62

584,3G2.88

-$19,248,546.13

-$19,248,546.13

$49,598.00

$21,210,755.37

$64.8

PASIVO

S| u E

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA Pg' BLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RESERVAS DE PATRIMONIO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

27199 1 Total Hacienda PublicalPatrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$1,750,155.98
$1,750,155.98
$742,675.92
$260,314.05
$747,166.01
$1,750,155.98

$12,994,568.03
$12,994,568.03
$11,332,000,00
$1,662,568.03
$12,994,568.03

$14,744,724.01 g

$1,876.962.56
$1,876,962.56

$1,876,962.56

$0.00
50.00

$0.00

$1,876,962.56 g

$10.215,333.64 $10,215.333.64
$10,215,333.64 $10,215,333.64
$49.862,162.29 $52,750.022.80
$10,120,768.01 £9,779.107.69
$12,088,567.27 $15,318,088.10
$27,652,827.01 §27,652.827.01
$27,652,827.01
$0.00 $0.00
$60,077,495.93 l $62,965,356.44 I

$74,822,219.94 I

$64,842,319.00 I




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CHIHUAHUA
Estado de Situacion Financiera
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2023
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 0.
AVALES Y GARANTIAS $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DF $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA:

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $188,067,525.54 5189.489,596,29

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $124,733,077.55 -$4,703,689.01

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $6,700,000.00 $38,446,590.89

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $69,434,447.99 $232,649.876.19

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $69,434,447.99 $232,649,676.19

PRESUPUESTO DE EGRESOS -$1.499.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $188,067,525.54 £159,499,596.29

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $135,411,488.24 5404,007.45

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $6,100,000.00 535,446,590,89

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $58,756,037.30 $227,542,179.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $58,756,037.30 §227,542,179.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $58,025,728.88 $227,542,179.73

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $58,074,860.38 $227,542,179.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que lo ados Fimaneig otas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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C.P. ANDRES LOPEZ SALINAS CHAVEZ
JEFE DE CONTABILIDAD CED. PROF. 4457261
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